

MTK:n johto kuunteli paikallisten tuottajien tunteja

• Terhi Palonen

HÄMEENKYRÖ, IKAALINEN. Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliiton johto jalkaantui alkuvuokosta Pirkanmaalle. MTK:n johtoa vieraili myös Hämeenkyrössä ja Ikaalisissa.

MTK:n toinen puheenjohtaja **Mauno Ylinen** vieraili Ikaalisissa **Vähä-Eskelien** ja **Kuorttien** suurnavetassa ja Ikaalisten Luomulla. MTK:n johtokunnan jäsen **Kaisa Pihlaja** puolestaan tutustui Hämeenkyrössä Yrjölän marjatilaa ja Mouhijärvellä Herkkujuustolaan. Mukana käynneillä oli myös paikallisten MTK:n yhdistysten johtokuntien jäseniä.

– Keskusteluissa tuottajien kanssa nousivat esiin erityisesti kuluvan kasvukauden olosuhteet ja todella huonot satonäykymät. Suurta huolta herättävät myös maatalouden kustannusten raju nousu. Esimerkiksi lannoitteiden, polttoainoiden ja laitteiden sekä koneiden hinnat ovat nousseet valtavasti ja toisaalta tuottajahinnat ovat hyvin alhaiset. Huono kannattavuus uhkaakin kotimaisen ruuan tuotantoa, tiivistä Ylinen vierailun keskustelua.

Ylinen antoi tunnustusta Ikaalisten vierailunsa kohteille.

– Nostan hattua Leutolan suurnavetan yrittäjille, jotka ovat uskaltaneet lähteä tällaiseen investointiin. Se vaatii rohkeutta, mutta etenkin kovaa työtä. Ikaalisten Luomu puolestaan on tehnyt uranuurtavaa ja



Ari Kulmanen (oik.) esitteli Ikaalisten Luomun salaattituotantoa MTK:n toiselle puheenjohtajalle **Mauno Yliselle**. Mukana vierailulla olivat myös MTK-Ikaalisten johtokunnan jäsenet **Mika Hirvijoki** (vas.), **Tuomo Marttila** ja **Jaakko Alarotu**.



Yrjölän marjatilalla Tiina Harrinkari esitteli MTK:n johtokunnan jäseneltä **Kaisa Pihlajalta** saamansa kirjaa. Kuvassa vas. **Tiina Harrinkari**, MTK-Pirkanmaan johtokunnan jäsen **Tuomo Potila**, **Kaisa Pihlaja** ja **Tommi Yrjölä**.

merkittävää työtä luomutuotteiden hyväksi. Ikaalisten Luomu onkin Suomen suurin luomukasvihuone-

vihannesten tuottaja, Ylinen totesi.

Luomun toimitusjohtaja **Ari Kulmanen** toivoo MT-

K:ltakin toimia turvetuotannon turvaamiseksi.

– Kasvuturpeen saanti meille ehdoton edellytys,

koska se toimii luomutuotteidemme kasvualustana. Toki muitakin vaihtoehtoja on, kuten sammal, mutta turvetta se ei näillä näkymin korvaa, Kulmanen sanoi.

Kulmanen muistutti myös, että Luomun energialähteenä on läheltä tuleva puuhake ja Honkajoen tarhalla hyödynnetään läheisen tuotantolaitoksen prosessissa syntyvä lämpö.

MTK:n johtokunnan jäsen **Kaisa Pihlaja** antoi tunnustusta vierailukohteilleen.

– Kerrassaan loistavat yritykset, Herkkujuustola ja Yrjölän marjatilalla. Molemmissa yhdistyvät rohkous ja rautainen ammattitaito. Esille keskusteluissa nousi erityisesti maatalouteen liittyvää byrokratiaa ja kuinka sitä saataisiin kevennettyä. Kaikilta toimijoilta tarvitaan ymmärrystä niin, että byrokratialla ei etsittäisi vain ongelmia, vaan kaadettaisiin esteitä ja luotaisiin lisää yrittämisen edellytyksiä, Pihlaja totesi.

Myyös paikallisilla MTK:n edustajilla oli terveiset keskusliiton johdolle.

– On tärkeää, että MTK-liittojen tulisi jatkossa toimia maakuntajaon mukaan. Tällä hetkellä Pirkanmaan kunnista esimerkiksi Parkano kuuluu Satakunnan MTK-liittoon. Edunvalvonnan helpottamiseksi maakuntarajojen noudattaminen olisi tärkeää, sillä siten esimerkiksi maakunnallisten liittojen rahoitus kohdistuisi oikeudenmukaisesti, totesi MTK-Ikaalisten puheenjohtaja **Mika Hirvijoki**.